



## Ett smyckat Mellerud med julen runt hörnet

Julen väntar och Mellerud har utsmyckats av vårt härliga gäng på samhällsbyggnadsförvaltningen. Man blir glad ända in i själen när man ser allt engagemang som ligger bakom. Ett stort TACK till er som gör Mellerud julfint.

I detta "Mitt i prick" lyfter vi fram flera spännande områden där kommunstyrelsens förvaltning beskriver vad som är på gång kring tillväxt, företagsklimat, trygghetsarbete, med mera. Här ser jag fram emot våra fru-

kostforum där kommunen och näringslivet möts och skapar idéer för önskad utveckling. Vi ska också ta ett gemensamt tag kring Melleruds centrumutveckling där området är betydligt större än rutan kring torget. Vi har lyckats med platsutvecklingsarbetet i Dals Rostock och ser fram emot resultatet av processen kring området runt Höljen - allt för att hela Mellerud ska leva.

Jag vill passa på att tacka alla medarbetare för ett gott arbete

2023 och tacka för ett gott samarbete med er som bor, verkar i och besöker vårt härliga Mellerud.

Följ årets julkalender med härliga inslag från Mellerud och verksamheterna.

*En God Jul och ett Gott Nytt år till er alla!*  
**Karl-Olof Petersson**  
Kommunchef



## Nya initiativ för ökad tillväxt och bättre företagsklimat i Mellerud

I många glesbygdsregioner är det svårt att locka till sig företag och få människor att flytta in. Så även i Dalsland. Det blir allt viktigare att fokusera på frågor man kan påverka. Med utgångspunkt i kommunens nya offensiva mål, inte minst när det gäller vårt lokala företagsklimat, tar vi nu en rad nya initiativ för att påverka utvecklingen.

Under mandatperioden vill den politiska ledningen att Mellerud tar sig in bland Sveriges 50 bästa kommuner på Svenskt Näringslivs ranking över lokala företagsklimat. En positionsförflyttning på 87 placeringar som kräver förändringar i tanke och metod, nya strategier och en stark samverkan med det lokala näringslivet.

**"Det handlar inte om hur bra du är, det handlar om hur bra du vill bli"**

– Citatet är inte bara en insikt vi använt när vi formulerat våra planer, det är också titeln på en bok av författaren Paul Arden. Det har ett starkt signalvärde och stimulerar viljan till ständig förbättring, säger tillväxtchef Viktor Weiberg.

**Melleruds kommun inrättar ett särskilt tillväxtråd**

För att kunna driva och följa upp de viktiga tillväxtrågorna och samarbetet med näringslivet, krävs ett forum med tydligt fokus på uppdraget. Därför inrättas nu ett särskilt tillväxtråd. Rådet

består av samhällsbyggnadschef Magnus Olsson, tillväxtchef Viktor Weiberg och projektledare Ulf Adolfson. Kommunstyrelsens ordförande Ludwig Mossberg och kommunchef Karl-Olof Petersson medverkar vid behov. Tillväxtrådet behandlar bl. a. frågor av strategisk betydelse, inspel från företagen och finansiering av enskilda satsningar.

Rådets första uppgift blir nu att iscensätta fyra satsningar som ska stärka förutsättningarna för kommun, företag och andra intressenter i Mellerud. Goda relationer och en ökad förståelse för varandras behov är också viktigt.

**De prioriterade satsningarna är:**

- Inrättande av näringslivsråd
- Frukostforum för näringsliv och kommun
- Process för centrumutveckling
- Ny näringslivsstrategi

**Näringslivsråd**

Näringslivsrådet är ett framtidsorienterat och strategiskt forum för dialog mellan kommun, företag och relevanta intressenter. Rådet kommer vara aktiva i vik-



Ludwig Mossberg, Kommunstyrelsens ordförande. Fotograf: Oleg Lysenko

tiga framtidsfrågor för utveckling och tillväxt och samtidigt en viktig remissinstans. I näringslivsrådet finns den politiska och kommunala representation som matchar deltagande företag och intressenters strategiska behov och förväntningar.

– Vi saknar den här typen av strategiskt forum i Mellerud. Nu kraftsamlar vi för att skapa ett sådant, säger Ludwig Mossberg, kommunstyrelsens ordförande.

**Frukostforum Mellerud**

– Om näringslivsrådet är ett strategiskt forum, är vårt fru-

kostforum ett mer öppet erbjudande till näringslivet i Mellerud, säger projektledare Ulf Adolfson som drivit liknande satsningar i Västsverige. En mötesplats för inspiration och nätverk där vi odlar relationer, diskuterar nya etableringar och kommande satsningar. Frukostforum har potential att påverka det lokala företagsklimatet i Mellerud, säger Ulf.

**Centrumutveckling**

– Melleruds kommun vill bidra till en attraktiv och levande centrumkärna. En ambition som

kräver en tydlig målbild och vilken geografisk omfattning som avses. Men även vilka aktörer som bör medverka i processen. En angelägen process som kommer starta direkt efter årsskiftet, säger samhällsbyggnadschef Magnus Olsson.

**Ny näringslivsstrategi**

– Den befintliga näringslivsstrategin antogs för flera år sen och behöver revideras, ett arbete som kommer inledas under början av nästa år, säger näringslivsutvecklare Linnéa Lindstedt.



Fotograf: Alina Fedorchenko

## Turismåret i Mellerud

**Turistsäsongen startade med sol och värme men byttes mot regn och lägre temperaturer, något som haft inverkan på turismåret. Vi har något färre gästnätter, vilket även kan förklaras med lågkonjunktur och höga bränslepriser, något som fått många svenskar att välja att semestra på lägre budget.**

Valutakursen har dock gjort att våra utländska besökare fortsatt besökt oss - främst från våra traditionella marknader Danmark, Norge, Tyskland och Nederländerna, men också från Österrike, Schweiz, Frankrike som några exempel. Man vill uppleva natur, delta i evenemang, besöka familj och vänner, men vi ser även gäster från södra Europa som på grund av värmeböljor i egna trakter numera väljer att resa norrut under sin ledighet.

Vissa gäster kommer med noggrann planering inför semestern, men många besöker också våra turistbyråer för tips på t. ex. boende, aktiviteter och smultronställen. I Medborgarkontorets turistinformation finns ett gott urval av broschyrer och kartmaterial och dessutom kunniga medarbetare som under sommartid förstärks med engagerade tursistvärdar. Strax innan midsommar invigdes också Visit Dalsland Center med bland annat turistinformation,

food market och souvenirbutik, ett fint initiativ som stärker besöksnäringen och turismen i hela Dalsland. Som komplement till turistbyråerna har vi infopoint i Rådahallen och - under försäsong - i Kanal museet, Häverud. I Mellerud hålls många välbesökta evenemang såväl under sommartid som resten av året. Engagerade arrangörer från för- och näringsliv gör ett mycket gott arbete - stort tack till alla som är med och gör Mellerud till en plats där vi kan erbjuda ett så brett utbud av aktiviteter för både lokalbefolkning och besökare!

## Årets julkalender är här!



Fotograf: Linnéa Lindstedt

Rim, pyssel och tips om gratis **grus**? I årets julkalender finns både nyttigheter och ett och annat **bus**.

Vill du ha pysseltips som även de minsta kan **göra**? Gå in på Melleruds kommuns Facebooksida så ska du få **höra**!

Där skapar Ulrika Pettersson från Åsbro förskola en **gran** - och får hjälp att öppna färgburken av ett **bar**.

Håll koll på vår sida varje dag fram till **jul** för att vara säker på att inte missa något **kul**!

## Mellerud: Ett exempel på framgångsrik brottsförebyggande samverkan

När Länsstyrelsen i Västra Götaland och Polisregion Väst arrangerade temadagen Kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete var Mellerud en av två kommuner som lyftes fram som exempel på framgångsrik brottsförebyggande samverkan lokalt. Samverkan sker t. ex. med Polisen och representanter för näringslivet. Uddevalla var den andra kommunen.

– Det är kul att kommunens arbete uppmärksammas och att vi både kan få dela med oss och få ta del av andras erfarenheter, säger säkerhetschef Anna Granlund.

**Lägesbilden**

Mellerud har en mångårig tradition av att bland annat ha ett brottsförebyggande råd. En av rådets uppgifter är att följa upp den lägesbild som det brottsförebyggande arbetet bygger på. Under 2022 minskade antalet anmälda brott i Melleruds kommun med 20 procent jämfört med året innan och den minskande trenden ser i nuläget ut att hålla i sig även år.

Efter en förhållandevis lugn sommar har ett antal invånare drabbats av bedrägeriförsök. Detta är en av frågorna som vi nu tittar närmare på i samverkan med representanter från näringsliv, Polis och kommunens egna verksamheter.

 **OMSORG & HJÄLP**

## Färdtjänst i jul och nyår

Under julhelgen, särskilt på julafton, vill många resa med färdtjänst. För att vi ska kunna garantera din resa behöver du boka innan 15 december. Senare bokningar sker i mån av plats. Jul- och nyårsresor (24-26/12 samt 31/12-1/1) kan inte bokas via appen, istället ringer du 020-91 90 90. Reser du i rullstol med specialfordon? Kom ihåg att använda nackstöd under resan.

## Kommunens öppettider

Under jul-, nyårs- och trettondagshelgen har Melleruds kommun begränsade öppettider. 22/12, 29/12 och 5/1 stänger kontor och växel kl 12.00.

Julhelg, nyårshelg och trettondag jul håller vi stängt. Journummer finner du på [mellerud.se](http://mellerud.se). 1 januari 2024 uppdateras öppettiderna.

Efter årsskiftet kommer Medborgarkontoret att stänga för lunch kl 12.00-12.45. Växeln och övriga kontor stänger likt tidigare mellan kl 12.00 och 13.00. Socialförvaltningens servicecenter kommer att ha samma öppettider som kommunkontoret och kommunens växel.

Mer information om öppettiderna 2024, finns på [mellerud.se](http://mellerud.se).